
                                                                       Załącznik  nr 2 do SIWZ  -Wzór  umowy  
 
 

U M O W A     Nr ………………….. 
 

zawarta w dniu ………………. r. w ............  w wyniku przeprowadzonego postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie 
ustawy Prawo zamówień publicznych,  
pomiędzy:  
Miastem Kostrzyn nad Odrą, ul. Graniczna 2, 66-470 Kostrzyn nad Odrą,                                           
(NIP  599-27-71-328,  REGON 210966674 w imieniu którego działa: 
Burmistrz Miasta   -  dr Andrzej Kunt     
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta  - Janiny Rapacz  
zwanym dalej „Zamawiającym”  
a ……………………………………………………………..,  
reprezentowanym przez: 
…………………………………………………………….., 
zwanym dalej „Wykonawcą” na podstawie dokonanego przez Zamawiającym wyboru oferty 
Wykonawcy w trybie przetargu nieograniczonego, została zawarta umowa treści następującej: 

 
Przedmiot umowy 

 
§ 1 

1. Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do realizacji następujące zadania: 
a) analizę zasadności podniesienia przez Zamawiającego roszczeń w stosunku do właściwego 
Urzędu Skarbowego o zwrot nadpłaty podatku od towarów i usług (VAT) za przeszłe okresy 
rozliczeniowe, wskazanie obszarów optymalizacji bieżących rozliczeń, w tym mających na 
celu pomniejszenie podatku należnego VAT o podatek naliczony VAT                                            
- zwane dalej etapem I, 
b) występowanie o interpretacje podatkowe, zastępstwo procesowe przed organami 
podatkowymi w postępowaniu o zwrot nadpłaty podatku VAT za przeszłe okresy 
rozliczeniowe, jak również w zakresie wskazanych obszarów optymalizacji bieżących 
rozliczeń, w tym mających na celu pomniejszenie podatku należnego VAT o podatek 
naliczony VAT – zwane dalej etapem II. 
2. Przedmiotem zwrotu nadpłaty jest podatek VAT należny uiszczony przez Zamawiającego  
i jego jednostki organizacyjne (z wyłączeniem spółek prawa handlowego), zwanych dalej 
Zamawiającym, od działań realizowanych w przeszłych okresach rozliczeniowych możliwych 
do skorygowania oraz w bieżących okresach rozliczeniowych do końca roku 2014 włącznie 
oraz VAT naliczony za ww. okresy.  
3. Wykonawca zrealizuje przedmiot umowy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków 
Zamówienia (SIWZ) i ofertą, które stanowią załączniki do umowy. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Obowiązki Zamawiającego 
 

§ 2 
1. W celu zapewnienia należytej realizacji niniejszej umowy Zamawiający udostępni 
Wykonawcy niezbędne dokumenty, których listę Wykonawca przedstawi Zamawiającemu                        
w ciągu 7 dni od daty zawarcia umowy. 
2. Zamawiający niezwłocznie powiadomi Wykonawcę o przygotowaniu dokumentów,                    
o których mowa w ust. 1 oraz wyznaczy pracowników upoważnionych do współdziałania              
z Wykonawcą. 

 
Prawa i obowiązki Wykonawcy 

 
§ 3 

1. W ramach realizacji I-go etapu umowy Wykonawca jest zobowiązany do: 
1)  przeglądu podstawowych obszarów działalności Zamawiającego, które mogą przyczynić 
się do optymalizacji rozliczeń  podatku VAT,  
2) opracowania, po zakończeniu przeglądu wstępnego, Raportu zawierającego ocenę 
istniejącego  stanu rozliczeń VAT oraz rekomendacje Wykonawcy w przedmiocie odzyskania 
podatku VAT. 
2. Ostatecznym rezultatem I-go etapu realizacji umowy jest Raport, w formie pisemnej                    
i elektronicznej, który winien zawierać: 
a) prezentację możliwych obszarów odzyskania nadpłat podatku VAT dokonanych przez 

Zamawiającego, 
b) wstępne oszacowanie możliwej do odzyskania przez Zamawiającego kwoty podatku 

VAT, 
c) oszacowanie prawdopodobieństwa skutecznego odzyskania nadpłat podatku VAT  

w poszczególnych obszarach (zadaniach), 
d) oszacowanie, zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem zawodowym Wykonawcy, 

poziomu ryzyka zakwestionowania przez organy podatkowe zaprezentowanych rozwiązań 
optymalizacyjnych, 

e) rekomendacje oraz wskazanie praktycznych działań  zmierzających do skutecznego 
odzyskiwania podatku VAT, w tym propozycje zmian w strukturze organizacyjnej 
Zamawiającego, komunikacji wewnętrznej i obiegu dokumentów Zamawiającego, 

f) rekomendacje oraz wskazanie praktycznych działań  zmierzających do zminimalizowania 
ryzyka zakwestionowania przez organy podatkowe zaprezentowanych i wdrożonych 
rozwiązań optymalizacyjnych. 

3. Raport zostanie opracowany w terminie 45 dni roboczych od przedłożenia Wykonawcy 
dokumentów, o których mowa w § 2 umowy. W razie przedstawienia przez Zamawiającego 
uwag do Raportu, Wykonawca skoryguje raport w ciągu 20 dni roboczych od ich 
przedstawienia.  
4. Wykonawca dokona uzupełnienia Raportu jeżeli zidentyfikuje kolejne możliwości 
optymalizacji rozliczeń podatku VAT za okres o którym mowa w § 1 ust. 2 umowy. 
5. Odbiór Raportu (wersja pisemna) nastąpi w formie Protokołu odbioru w siedzibie 
Zamawiającego. Wersja elektroniczna zostanie dostarczona na skrzynkę 
e-mail:  skarbnik@kostrzyn.um.gov.pl. 
 
 
 
 
 

 



§ 4 
1. Po zapoznaniu się z Raportem, o którym mowa w § 3 Zamawiający podejmie decyzję o : 
a) pełnej akceptacji rekomendacji Wykonawcy zawartych w Raporcie i zleceniu dochodzenia 
roszczeń w pełnym zakresie, 
b) akceptacji wybranych rekomendacji Wykonawcy zawartych w Raporcie i zleceniu 
dochodzenia wybranych roszczeń, 
c) zawieszeniu dochodzenia roszczeń na czas określony lub rezygnacji z ich dochodzenia.  
2. Wykonawcy nie będą przysługiwały  żadne roszczenia w stosunku do Zamawiającego  
w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego po zapoznaniu się z Raportem z dochodzenia 
roszczeń.  
3.W okresie trwania umowy Zamawiający może zmienić decyzję, o której mowa                                
w ust. 1, powiadamiając o tym niezwłocznie Wykonawcę, który podejmie działania w celu 
dochodzenia roszczeń w uzgodnionym zakresie. 
4.Wykonawca w ramach niniejszej umowy może podejmować działania rodzące skutki 
prawne wiążące dla Zamawiającego jedynie za zgodą Zamawiającego. 
 

§ 5 
 

1. W ramach realizacji II-go etapu umowy Wykonawca jest zobowiązany w szczególności do: 
a) przygotowania korekt za przeszłe okresy rozliczeniowe podatku VAT oraz współudziału  

w przygotowaniu bieżących rozliczeń podatku VAT, 
b) przygotowania wniosków o indywidualne interpretacje prawa podatkowego, 
c) reprezentowania na podstawie udzielonego Wykonawcy pełnomocnictwa,                                 

w postępowaniu o wydanie indywidualnej interpretacji prawa podatkowego lub 
postępowaniu o stwierdzeniu nadpłaty przed organami podatkowymi i sądami 
administracyjnymi, 

d) reprezentowania Zamawiającego  przed organami podatkowymi oraz 
sądami  administracyjnymi  w celu obrony  stanowiska Zamawiającego bezpośrednio 
wynikającego ze złożonych korekt deklaracji podatku VAT oraz związanych                                      
z wdrożeniem rekomendacji Wykonawcy. 

2. Wykonawca sporządzi wnioski o wszczęcie stosownych postępowań w terminie 
umożliwiającym ich złożenie nie później niż w ciągu 12 miesięcy od otrzymania ostatecznej 
wersji Raportu określonej w § 3 ust. 3.  

 
Gwarancja należytego wykonania usług i wyłączność Wykonawcy 

 
§ 6 

1. Jeżeli odzyskany przez Zamawiającego podatek VAT wynikający bezpośrednio                                  
z przedmiotu umowy zostanie w przyszłości zakwestionowany przez organy podatkowe, 
Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usług zastępstwa procesowego na rzecz 
Zamawiającego w ramach otrzymanego z tytułu niniejszej umowy wynagrodzenia. 
O zakwestionowaniu odzyskanego podatku VAT Zamawiający powiadomi niezwłocznie 
Wykonawcę. 
2. W przypadku , o którym mowa w ust. 1 Zamawiający umożliwi Wykonawcy uczestnictwo 
w pełnej procedurze odwoławczej. 
3. W zakresie roszczeń o odzyskanie nadpłaty podatku VAT ujętych w Raporcie Wykonawcy 
przysługuje wyłączność świadczenia usług określonych w niniejszej umowie. Wyłączność 
oznacza, że Zamawiający nie będzie dochodzić roszczeń w zakresie odzyskania nadpłaty 
podatku VAT za pomocą rozwiązań wskazanych w Raporcie w inny sposób niż poprzez 
Wykonawcę.  

 



Terminy 
 

§ 7 
Czas obowiązywania umowy Strony ustalają na okres 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 
 

Wynagrodzenie 
 

§ 8 
Z tytułu wykonywania niniejszej umowy Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie: 
1) w kwocie ………zł. brutto (słownie:………zł) z tytułu wykonania I-go etapu umowy, 
2) w wysokości ……..% faktycznie odzyskanego podatku VAT w wyniku zastosowania 
rekomendacji zawartych w Raporcie i stanowi kwotę brutto. Przez faktycznie odzyskany 
podatek VAT należy rozumieć rzeczywisty zwrot podatku VAT na rachunek bankowy 
Zamawiającego za przeszłe okresy rozliczeniowe, zadeklarowanie podatku VAT należnego 
lub podatku VAT naliczonego w odpowiedniej bieżącej deklaracji podatkowej skutkujące 
niższym zobowiązaniem Zamawiającego z tytułu podatku VAT lub inną efektywną formę 
odzyskania podatku VAT przez Zamawiającego . 
 

§ 9 
1. Wynagrodzenie za realizację I-go etapu umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy  
w oparciu o fakturę VAT wystawioną na podstawie Protokołu odbioru Raportu, w terminie 7 
dni od podpisania tegoż Protokołu. Za datę wykonania przez Wykonawcę I-go etapu umowy 
uznaje się datę odbioru stwierdzoną w Protokole odbioru Raportu. 
2. Podstawą do wyliczenia wynagrodzenia Wykonawcy za realizację II-go etapu umowy 
będzie: 
1) podatek VAT należny, który zgodnie z przepisami podlega wykazaniu w przeszłych 
okresach rozliczeniowych, które są możliwe do skorygowania w bieżących okresach 
rozliczeniowych do ………2014  roku włącznie, 
2) podatek VAT naliczony z faktur, które zostały wystawione na Zamawiającego                                  
w przeszłych okresach rozliczeniowych, które są możliwe do skorygowania w bieżących 
okresach rozliczeniowych do  31.12. 2014 roku włącznie, 
3. Wynagrodzenie za realizację II-ego etapu umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy 
sukcesywnie, na podstawie faktury VAT wystawionej po wpływie na rachunek bankowy 
Zamawiającego każdorazowo odzyskanej kwoty podatku VAT. O wpływie środków  
na rachunek bankowy Zamawiający niezwłocznie poinformuje Wykonawcę. Wykonawca 
wystawi fakturę VAT w ciągu 7 dni od powiadomienia przez Zamawiającego.  
4. W przypadku zasądzenia na rzecz Zamawiającego kosztów zastępstwa procesowego 
 w związku z realizacją niniejszej umowy, koszty zastępstwa stanowią wynagrodzenie 
Wykonawcy brutto. Wypłata kosztów zastępstwa procesowego nastąpi po ich wpływie na 
rachunek bankowy Zamawiającego na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury 
VAT.  

§ 10 
1. Ustala się termin płatności do 14 dni od daty dokonania niezbędnych zmian w zakresie 
ujęcia wynagrodzenia Wykonawcy w wydatkach budżetowych Zamawiającego, jednakże nie 
później niż w terminie 45 dni od daty otrzymania faktury VAT.  
2. Za termin zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
3. W przypadku powstania po stronie Zamawiającego obowiązku zwrotu odzyskanego 
podatku VAT, a uzyskanego na wskutek działań Wykonawcy w ramach niniejszej umowy, 
Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu odpowiedniej części otrzymanego z tego tytułu 
wynagrodzenia. 

 



 
Poufność i tajemnica przedsiębiorstwa 

 
§ 11 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania poufności przedmiotu umowy w zakresie  
w jakim nie stanowi to informacji publicznej. 
2. Informacje dotyczące realizacji przedmiotu umowy, w tym treść Raportu i czynności 
podejmowane w ramach zastępstwa procesowego i doradztwa w zakresie zastępstwa 
procesowego, a także wskazane w Raporcie obszary optymalizacji rozliczeń podatku VAT 
stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy i Zamawiający zobowiązuje się do nie 
udostępniania ich osobom trzecim. 
3. Przekazywanie i przechowywanie informacji i dokumentów zawierających tajemnicę 
przedsiębiorstwa Wykonawcy może następować drogą elektroniczną. 
 
 

Kary umowne, odszkodowania i odpowiedzialność 
 

§12 
1.Strony postanawiają, że obowiązującą je formę odszkodowania stanowią kary umowne  
z zastrzeżeniem ust 3. 
2.Kary te będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach: 
a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 5% wynagrodzenia ustalonego 
w § 8 pkt.1  umowy za każdy dzień zwłoki; 
b) za zwłokę w sporządzeniu korekty Raportu - w wysokości 5% wynagrodzenia ustalonego 
w § 8 pkt. 1 umowy za każdy dzień zwłoki; 
c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron umowy, z przyczyn zależnych od 
Wykonawcy w wysokości 50% wynagrodzenia ustalonego w § 8 pkt. 1 umowy. 
3.Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego 
wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Odpowiedzialność 
Wykonawcy ograniczona jest jednak do stukrotności wynagrodzenia, o którym mowa                          
w § 8 pkt.1. 
4.Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia kar umownych poprzez ich potrącenie  
z faktury Wykonawcy za wykonany przedmiot umowy i na tę czynność Wykonawca wyraża 
zgodę. 
5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za zwłokę w zapłacie faktury w wysokości 
ustawowej w wyjątkiem sytuacji opisanej w § 13 ust.3. 
6. Wykonawca nie ma prawa przenosić wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na  
 osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w jakiejkolwiek prawem przewidzianej formie 
 
     
   Podwykonawcy 
 
    §13 
1.Wykonawca oświadcza, że w realizacji przedmiotu niniejszej umowy zleconych 
podwykonawcy będą uczestniczyć wyłącznie osoby posiadające niezbędną wiedzę, 
doświadczenie oraz uprawnienia wymagane przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zatrudnienia.  
2. W przypadku wykonywania przedmiotu niniejszej umowy przy pomocy podwykonawców 
do faktur wystawionych przez Wykonawcę musi być dołączone: 

 



1) zestawienie należności dla wszystkich podwykonawców wraz z kopiami wystawionych 
przez nich faktur będących podstawą do wystawienia faktury przez Wykonawcę, 
2) dowody potwierdzające zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy, 
3) pisemne oświadczenie podwykonawcy, którego wierzytelność jest częścią składową 
wystawionej przez Wykonawcę faktury, o dokonaniu zapłaty na rzecz tego podwykonawcy. 
3.Zamawiającemu służy prawo wstrzymania płatności do momentu przedstawiania przez 
Wykonawcę i podwykonawcę dokumentów określonych w ww.ust.2. Do momentu 
przedłożenia ww. dokumentów Wykonawca nie ma prawa naliczać odsetek ustawowych. 
4.Wykonawca jest odpowiedzialny za działania, zaniechania, uchybienia i zaniedbania 
każdego podwykonawcy i dalszego podwykonawcy tak, jakby były one działaniem, 
zaniechaniem, uchybieniem lub zaniedbaniem samego Wykonawcy. 
5.Zlecenie przez Wykonawcę wykonania jakiejkolwiek części umowy przez podwykonawcę 
nie zwalnia Wykonawcy z jakichkolwiek jego zobowiązań wynikających z niniejszej umowy. 
6.Umowy z podwykonawcami będą zgodne, co do treści z umową zawartą z Wykonawcą. 
Odmienne postanowienia są nie ważne.  

Postanowienia końcowe 
§ 14 

1.W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie 
leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 
Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 
okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonania części umowy. 
2.Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

§ 15 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu  
Cywilnego oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych. 

 
§ 16 

Ewentualne spory wynikłe przy wykonaniu umowy będą rozstrzygane przez Sądy  
Powszechne.    

§ 17 
1. Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym dwa 
egzemplarze dla Zamawiającego i jeden egzemplarz dla Wykonawcy. 
2. Załączniki do umowy stanowią jej integralną część, do których zalicza się: 
a). SIWZ  – Załącznik nr 1 Umowy; 
b). Oferta Wykonawcy -  Załącznik nr 2 Umowy; 
 
 
 ZAMAWIAJĄCY:             WYKONAWCA:  
 
 
 
 
…………………………………                                                  ……………………………….  

 


